Zeitschrift: Jeunesse forte, peuple libre : revue d'éducation physique de I'Ecole
fédérale de gymnastique et de sport Macolin

Herausgeber: Ecole fédérale de gymnastique et de sport Macolin
Band: 16 (1959)

Heft: [12]

Rubrik: Records suisses d'athlétisme léger a fin novembre 1959

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Records du

Disciplines

100 m.

200
400
800
1500
5 000
10 000
110 m. haies
400 m. haies
3000 m. steeple
Saut hauteur
Saut longueur
Saut perche
Triple saut
Boulet
Javelot
Disque
Marteau
Décathlon

BEBBESB

monde et d’Europe d’athlétisme a fin novembre 1959

Record du monde Détenteurs

1071

2070
4572
1’4577
3’3670
13’3570
28’304
1372
4972
8327
2,16
8,13
4,78
16,70
19,30
86,04
59,91
68,68
8357 pts

BEBBEEBBB

Williams-Norton-
Murchison (E. U.)
Sime D. (E. U.)
Jones (E. U.)

Moens (Belgique)
Elliot (Australie)
Kuc (URSS)

Kuc (URSS)

Lauer (Allemagne)
Davis (E. U.)
Chromik (Pologne)
Stepanow (URSS)
Owens (E.U.)
Gutowski (E. U.)
Fedosseyew (URSS)
O’Brien P. (E.U))
Al’Cantello (E.U.)
Piatkowski (Pologne)
Connoly H. (E.U.)
Kusn(_ezow (URSS)

Record d’Europe

1072

2074
45”8
Idem
3’3872
Idem
Idem
Idem
5074
Idem
Idem
8,01 m.
4,62 m.
Idem
18,59 m.
85,71 m.
Idem
67,92 m.
Idem

Détenteurs

Fltterer (Allemagne)

Germar (Allemagne)
Kaufmann (Allemagne)

Jungwirth (Tschéc.)

Lituyew (URSS)
Ter Owanissian (URSS)
Bulatow (URSS)

Rowe (Gr.-Br.)
Danielson (Norvege)

Rudenkow (URSS)

Remarques : Ainsi cing records du monde et 8 records d’Europe ont été améliorés au cours de la saison écoulée.
L’Amérique perd cing de ses positions et en gagne une tandis que ’URSS couche sur les siennes mais s’impose
tout de méme au décathlon. La suprématie yankee est donc encore solidement établie mais aucunement iné-

branlable.

Records suisses d’athlétisme léger a fin novembre 1959

Disciplines

100
200
400
800
1500
3000
5000
10 000
110 m. haies
200 m. haies
400 m. haies
3000 m. steeple
Saut hauteur
Saut longueur
Saut perche
Triple saut
Boulet
Disque
Javelot
Marteau
4X100 m.

BBBB

BBEBEEBB

4X400 m.

Décathlon

Détenteurs Record
Haenni/Miiller/Joho 1074
Haenni P. 2172
Weber R. 4770
Waégli Chr. 1’4775
Kleiner 3’5076
Sutter A. 8’2370
Sutter A. 14’3474
Schudel E. 30’2674
Anet R. 1475
Borgula 2472
Galliker B. 5178
Kammermann 9’1078
Maurer 1,96 m.
Studer J. 7,48 m.
Scheurer 4,30 m.
Miiller E. 15,10 m.
Graf 15,59 m.
Mehr M. 50,28 m.
v. Wartburg 75,16 m.
Jost 55,51 m.
Vogel - Miiller

Wehrli - Weber 4170
Weber - Tschudi

Wiagli - Galliker 3’1074
Tschudi 7298 pts

Date

1935/59
1935
1957
1958
1958
1956
1957
1954
1942
1958
1957
1958
1959
1935
1950
1956
1959
1956
1959
1959

1958

1958
1959

Meilleures perform. en 1959

1074 Miiller/Joho
2174 Weber René
4770 Weber René
1’4775 Wiégli Chr.
3’500 Vonwyler
8’2378 Kammermann
14’3578 Vonwyler
305372 Jeannotat
1474 Tschudi (p. h.)
2472 Borgula
5178 Galliker
9’1174
1,96 m. Maurer
7,24 m. Schlosser
4,25 m. Barras
14,49 m. Miiller E.
15,59 m. Graf (p. h.)
49,93 m. Mehr M.
75,16 m. v. Wartburg
55,561 m. Jost
4173
3’1475

Remarques : I’athlétisme suisse a, de nouveau fait de réjouissants progres en 1959. C’est ainsi que quatre re-
cords ont été améliorés et quatre autres égalés, sans parler de la belle performance de Tschudi au 110 m. halies,

performance qui n’est malheureusement pas encore homologuée.

L’un des plus vieux records de Suisse, celui du 100 m., du Jurassien Paul Haenni, est sérieusement menacé puis-
que deux coureurs l'ont égalé en 1959. Seul Jean Studer a encore une avance confortable au saut en longueur
sur son nouveau rival Schlosser puisqu’il manque encore 25 cm. a ce dernier pour battre les 7,48 m. du sympathi-
que maitre de sport de ’EFGS.



	Records suisses d'athlétisme léger à fin novembre 1959

