

Zeitschrift:	Jeunesse forte, peuple libre : revue d'éducation physique de l'École fédérale de gymnastique et de sport Macolin
Herausgeber:	École fédérale de gymnastique et de sport Macolin
Band:	16 (1959)
Heft:	[12]
Rubrik:	Records suisses d'athlétisme léger à fin novembre 1959

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Records du monde et d'Europe d'athlétisme à fin novembre 1959

Disciplines	Record du monde	Détenteurs	Record d'Europe	Détenteurs
100 m.	10"1	Williams-Norton-Murchison (E. U.)	10"2	Fütterer (Allemagne)
200 m.	20"0	Sime D. (E. U.)	20"4	Germar (Allemagne)
400 m.	45"2	Jones (E. U.)	45"8	Kaufmann (Allemagne)
800 m.	1'45"7	Moens (Belgique)	Idem	
1 500 m.	3'36"0	Elliot (Australie)	3'38"2	Jungwirth (Tchécos.)
5 000 m.	13'35"0	Kuc (URSS)	Idem	
10 000 m.	28'30"4	Kuc (URSS)	Idem	
110 m. haies	13"2	Lauer (Allemagne)	Idem	
400 m. haies	49"2	Davis (E. U.)	50"4	Lituyew (URSS)
3 000 m. steeple	8'32"	Chromik (Pologne)	Idem	
Saut hauteur	2,16 m.	Stepanow (URSS)	Idem	
Saut longueur	8,13 m.	Owens (E. U.)	8,01 m.	Ter Owanissian (URSS)
Saut perche	4,78 m.	Gutowski (E. U.)	4,62 m.	Bulatow (URSS)
Triple saut	16,70 m.	Fedosseyew (URSS)	Idem	
Boulet	19,30 m.	O'Brien P. (E. U.)	18,59 m.	Rowe (Gr.-Br.)
Javelot	86,04 m.	Al'Cantello (E. U.)	85,71 m.	Danielson (Norvège)
Disque	59,91 m.	Piatkowski (Pologne)	Idem	
Marteau	68,68 m.	Connoly H. (E. U.)	67,92 m.	Rudenkow (URSS)
Décathlon	8357 pts	Kusnezow (URSS)	Idem	

Remarques : Ainsi cinq records du monde et 8 records d'Europe ont été améliorés au cours de la saison écoulée. L'Amérique perd cinq de ses positions et en gagne une tandis que l'URSS couche sur les siennes mais s'impose tout de même au décathlon. La suprématie yankee est donc encore solidement établie mais aucunement inébranlable.

Records suisses d'athlétisme léger à fin novembre 1959

Disciplines	Détenteurs	Record	Date	Meilleures perform. en 1959
100 m.	Haenni/Müller/Joho	10"4	1935/59	10"4 Müller/Joho
200 m.	Haenni P.	21"2	1935	21"4 Weber René
400 m.	Weber R.	47"0	1957	47"0 Weber René
800 m.	Wägli Chr.	1'47"5	1958	1'47"5 Wägli Chr.
1 500 m.	Kleiner	3'50"6	1958	3'50"0 Vonwyler
3 000 m.	Sutter A.	8'23"0	1956	8'23"8 Kammermann
5 000 m.	Sutter A.	14'34"4	1957	14'35"8 Vonwyler
10 000 m.	Schudel E.	30'26"4	1954	30'53"2 Jeannotat
110 m. haies	Anet R.	14"5	1942	14"4 Tschudi (p. h.)
200 m. haies	Borgula	24"2	1958	24"2 Borgula
400 m. haies	Galliker B.	51"8	1957	51"8 Galliker
3 000 m. steeple	Kammermann	9'10"8	1958	9'11"4
Saut hauteur	Maurer	1,96 m.	1959	1,96 m. Maurer
Saut longueur	Studer J.	7,48 m.	1935	7,24 m. Schlosser
Saut perche	Scheurer	4,30 m.	1950	4,25 m. Barras
Triple saut	Müller E.	15,10 m.	1956	14,49 m. Müller E.
Boulet	Graf	15,59 m.	1959	15,59 m. Graf (p. h.)
Disque	Mehr M.	50,28 m.	1956	49,93 m. Mehr M.
Javelot	v. Wartburg	75,16 m.	1959	75,16 m. v. Wartburg
Marteau	Jost	55,51 m.	1959	55,51 m. Jost
4×100 m.	Vogel - Müller			
	Wehrli - Weber	41"0	1958	41"3
4×400 m.	Weber - Tschudi			
	Wägli - Galliker	3'10"4	1958	3'14"5
Décathlon	Tschudi	7298 pts	1959	

Remarques : L'athlétisme suisse a, de nouveau fait de réjouissants progrès en 1959. C'est ainsi que quatre records ont été améliorés et quatre autres égalés, sans parler de la belle performance de Tschudi au 110 m. haies, performance qui n'est malheureusement pas encore homologuée.

L'un des plus vieux records de Suisse, celui du 100 m., du Jurassien Paul Haenni, est sérieusement menacé puisque deux coureurs l'ont égalé en 1959. Seul Jean Studer a encore une avance confortable au saut en longueur sur son nouveau rival Schlosser puisqu'il manque encore 25 cm. à ce dernier pour battre les 7,48 m. du sympathique maître de sport de l'EFGS.